

1775. Baginski Fr. mierz x okolicznosci imienia
J.C.X. Massalskiego biskupa witeńskiego.

W I E R S Z

Z OKOLICZNOŚCI IMIENIN

J. O. XIĄZĘCIA JMCI

MASSALSKIEGO

BISKUPA WILENSKIEGO

D N I A 3 I . L I P C A 1 7 7 5 .

Huic --- meritas grates, ubicunque licebit,
Pro tam maniveto peffore temper agam.
Quid. in Ibin.



myłkę acz niewinną kto poprawić może,
Wonne od przyrodzonych kołców czyści różę.
Zwłaszcza gdy się do tego okoliczność zdarza,
Iż ścisły węzeł z celem poprawę skojarza.

Niofęc XIĄZE powtórne Twych Rodzin wyrazy,
Iakby w tym roku Jowisz świat obiegł dwa razy;
Podwakroć mroźne na nas rzucając postrzały,
Podwakroć z ognistemi przychodząc upały.

(*)

Lecz

Lecz jak wždy silnym zbiegiem rzeka pomnożona
 Niemogąc pośród swego wód ogarnąć łona,
 Nurtowego nie czeka spłynienia powodzi,
 Rwać tamy, swe zwyczajne granice przechodzi;

Tak życzliwym zapalem ferca rozżarzone
 Chcąc tych uczcić, których są względem zaszczycone,
 Nioumieją swej chęci powściągnąć w tey mierze,
 By też czafu uchybić, byle żyć szczerze.

Zmylnym pióra zapędem niedawno zwiedziony,
 Spietząc oddać co winien umysł zniewolony,
 Z Mężnego krwawą zwlokłszy *IGNACEGO* dolę,
 Przybrałem Gorliwego w nią próżno *LOTOLĘ*.

XIAZE! było to czafu tylko uchybienie,
 Lecz szacowna Twa Cnota w tey zoftaie cenie;
 Pierwżego w Tobie Męstwo utwierdza owczarnią,
 Duch gorliwy drugiego gnuśną trzebi darnią.

Nie tajne y Oyczyźnie Męstwa Twego szlaki,
 Wyznają zasłone Twym Pułkiem Rodaki;
 W trudnych razach dźwigany Naród mądrą radą,
 Bo znął iż wielkość duży jest kraju zasada.

Ciesz się

Cieſzy ſię z żarliwego Twòy Kościół Paſterza,
 Ktòrego myśl gorliwa ktemu zawsze zmierza,
 By od wymyślonych czyſta wytworów Relija,
 Trwała, iżby iey zmazać złość nie mogła czyia.

Z teyże ów ſtrumień czyſtey wypływa krynice,
 Ożywiając rozległe Litwy okolice,
 Gdy młode latoroślki podźwignione Twoja
 Pieczęcią, wzrost biorą, rany odnieſione goją.

Nieinaczey weyrzałeś na te ſzczepy małe,
 Przez nieſtateczny ſzczęścia los ofierociate,
 Tylko iak w rządnyim domu Goſpodarz łaskawy,
 Szukając z nich Oyczyźnie korzyści y ſławy.

Wielbią Twę dobroczynność wdzięcznych duſz orſzaki,
 Ich ſzczęśliwość są Twoiey łaskawości znaki.
 W tey liczbie zgafzonego Towarzyſtwa ſzczątki
 Winnić są pomysłności twych hojne początki.

Dać wſpaniałość duſzy ferce litościwe,
 Iż bez żalu niewſpomni na głoſy płacziwe,
 Y pòty ſię w litości ſwey nie uſpokoi,
 Pòki onych dobroci darem nieukoi.


 Cóż

Cóż za węzeł odbierzesz dziś łaskawy XIĄZE ?
 Iakic czuła sług Twoich życzliwość uwiąże ?
 Nie inny pewnie tylko uft, y ferca głofy,
 Wystawiając wspaniałe Twey sławie kolofy.

Gdy zaś trzeba by dobrzy żyli iak naydłuży,
 Niech Ci wiernie by swemu Panu zdrowie służy.
 Zyi Wielki Senatorze na wsparcie Kraiowi,
 Zyi na zaszczyt Pasterzu dobry Kościołowi.

Frańciszek Bagiński.



360





XVIII.2.1253